
Marek Růžička / Bankovní Identita, a.s. / 13.10. 2022 bankid.cz
developer.bankid.cz

Vaše digitální občanka

Kyberbezpečnost dnes a zítra pro neziskovky



▪ bankovní identita

▫ Prostředek elektronické identifikace, vydavately jsou jednotlivé banky

▪ Bankovní identita, a.s.

▫ Společnost založená českými bankami na základě Zákona č. 49/2020 Sb. 

▫ Provozovatel služby BankID

▪ BankID

▫ Komerční název služby / služeb

▫ Jeden bod pro napojení na bankovní identity všech významných bank v ČR

▫ Cílem je vytvoření jednotného standardu online ověřování občanů u služeb státu a firem

Vymezení pojmů



Poskytovatelé 
identity

Poskytovatelé 
služeb

Agregace NIA

bankovní IdP

Bankovní 
identita, a.s.

nebankovní IdPstátní poskytovatelé 
identit (IdP)

veřejnoprávní 
poskytovatelé služeb (SeP)

soukromoprávní SeP

Role BankID



4

1 700 000 lidí vyzkoušelo BankID alespoň jednou v portálech státní správy

400 000 lidí využilo BankID na portálech soukromých firem

75 % uživatelů, kteří se přihlašují k online službám státu, využívá bankovní identitu 

* data k 31.5.2022

Uživatelé BankID



Je to bezpečné?

▪ eIDAS, OpenID standard, mTLS, šifrovaná komunikace na vstupu, NIA, akreditace Min. 

vnitra, bankovní systémy, bankovní legislativa, bankovní tajemství, … 

→ maximální bezpečnost při zachování „scale“ a „user experience“

▪ Vysoce dostupná infrastruktura (dvě DC Tier III v režimu active/active), data v ČR

▪ AntiDDoS ochrana

▪ https://developer.bankid.cz/docs/security

▪ https://developer.bankid.cz/docs/security_sep

https://developer.bankid.cz/docs/security
https://developer.bankid.cz/docs/security_sep


Předávání informací vždy se souhlasem klienta 

komu předávám

co předávám

potvrzení



7

Co chystáme
▪ Službu vzdáleného vydávání kvalifikovaných certifikátů pomocí identifikace bankovní 

identitou, což usnadní:

- dostupnost kvalifikovaného podpisu pro občany 

- plnou digitalizaci hypoték (podání na ČUZK vyžadují úředně ověřený podpis)

- a samozřejmě výrazné zjednodušení procesů, které vyžadují kvalifikovaný nebo úředně ověřený 
podpis

- …potenciál pro vnitrofiremní personální agendu (chystaná novela zákoníku práce)

▪ Aplikaci pro ověřování věku BankID+:

- Kdokoliv, kdo má bankovní identitu, se může přihlásit do aplikace BankID+ a prokazovat svůj věk 
(podle nastavených pravidel) třetím stranám.

- Mobilní aplikace si uloží ověřené údaje z banky do zabezpečeného úložiště (jméno, příjmení, 
datum narození). Při uložení údajů aplikace vyžaduje zabezpečení pomocí biometrie nebo PINem.

- …příprava na principy fungování evropské EU Digital ID Wallet



8

Možné využití BankID+

Prosíme, ověřte svůj věk:



9

eIDAS 2.0 / EU Digital ID Wallet

▪ Online / off-line ověření / prokázání totožnosti

▪ Poskytování osobních údajů, ověřených atributů a 

neověřených atributů

▪ Kompatibilní napříč státy EU

▪ Podepisování dokumentů kvalifikovaným 

certifikátem

▪ Digitální transformace EU

▪ Do roku 2030 má více než 80 % občanů EU využívat digitální identitu



Příklady firem využívajících BankID



Děkuji za pozornost!

13.10. 2022


